

# K/S Lünen

Råensvej 1, 9000 Aalborg

**CVR-nr. 29 13 70 48**

**Gesellschaftsregister-nr. 29 13 70 48**

## Årsrapport *Geschäftsbericht*

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2017.  
*Der Geschäftsbericht wurde auf der Hauptversammlung der Gesellschaft am 19. Mai 2017 vorgelegt und genehmigt.*

---

**Per Søndergaard Pedersen**

Dirigent

*Versammlungsleiter*

*Dieses Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.*

## Indholdsfortegnelse

### *Inhalt*

---

	<b>Side</b> <b>Seite</b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Vermerke</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Erklärung der Geschäftsleitung</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<i>Erklärung des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Lagebericht</b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Unternehmensinformationen</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Lagebericht</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
<b>Abschluss 1 Januar - 31 Dezember 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
<i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>	
Resultatopgørelse	15
<i>Gewinn- und Verlustrechnung</i>	
Balance	16
<i>Bilanz</i>	
Noter	19
<i>Anhang</i>	

## Ledelsesberetning

### Lagebericht

---

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

##### *Hauptaktivitäten der Gesellschaft.*

Selskabets formål er investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt anden dermed forbundet aktivitet.

*Der Zweck der Gesellschaft ist Investierung in und Entwicklung von Immobilien in Deutschland nebst anderen damit verbundenen Tätigkeiten.*

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

##### *Entwicklung der Aktivitäten und Finanzen*

Årets resultat er et overskud på 3.226 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

*Das Jahresergebnis ergibt einen Überschuss von 3.226TDKK. Das Ergebnis wird als zufriedenstellend angesehen.*

## **Anvendt regnskabspraksis** **Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden**

---

Årsrapporten for K/S Lünen er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

*Der Geschäftsbericht der K/S Lünen wurde in Übereinstimmung mit den für die Größenklasse B-Gesellschaften geltenden Bestimmungen abgegeben.*

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år, bortset fra efterfølgende ændring vedrørende gæld investeringsejendomme.

*Der Jahresabschluss wurde nach den gleichen Methoden wie im Vorjahr erstellt, außer der nachträglichen Änderung betreffend der Verbindlichkeiten in Anlageimmobilien.*

### **Ændring i anvendt regnskabspraksis**

#### **Änderung in Bilanzierungs und Bewertungsmethoden**

Anvendt regnskabspraksis er som konsekvens af ændringer til årsregnskabsloven ændret på følgende områder:

*Die Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sind aufgrund der Änderungen des Gesetzes über den Jahresabschluss in folgenden Gebieten geändert worden:*

Gæld tilknyttede investeringsejendomme måles til amortiseret kostpris. Tidligere blev gæld tilknyttet investeringsejendomme målt til dagsværdi med værdireguleringer indregnet i resultatopgørelse.

*Schulden im Zusammenhang mit Investierungsimmobilien werden zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertet. Früher wurden die Schulden im Zusammenhang mit Investierungsimmobilien zum beizulegenden Zeitwert bewertet mit Anpassung in der Gewinn- und Verlustrechnung.*

Praksisændringen har ikke påvirket resultat eller egenkapital.

*Die Änderung der Vorgehensweise hat nicht das Ergebnis oder das Eigenkapital beeinflusst.*

### **Generelt om indregning og måling**

#### **Allgemein über Ansatz und Bewertung**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb der vedrører regnskabsåret.

*In der Erfolgsrechnung kommen Erträge zum Ansatz im Einklang mit der Einnahme, wohingegen Aufwendungen mit das Geschäftsjahr betreffenden Beträgen erfasst werden.*

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

*Vermögenswerte kommen in der Bilanz zum Ansatz, wenn es als Folge eines früheren Ereignisses wahrscheinlich ist, dass dem Unternehmen ein künftiger wirtschaftlicher Nutzen zufließen wird, und der Wert des einzelnen Vermögenswertes verlässlich bewertet werden kann.*

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
**Gewinn- und Verlustrechnung 1 Januar - 31 Dezember**

---

Beträge von 2016: DKK .

Beträge von 2015 : DKK in Tausenden.

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.287.626</b>	<b>2.455</b>
<i>Bruttoertrag</i>		
Værdiregulering af investeringsejendomme <i>Zeitwertberichtigung von Anlageimmobilien</i>	1.315.635	49
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.603.261</b>	<b>2.504</b>
<i>Betriebsergebnis</i>		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Sonstige Erträge aus Anteilen an verbunden Unternehmen</i>	48.949	0
Andre finansielle indtægter <i>Sonstige Finanzerträge</i>	105.361	0
Øvrige finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>	-531.489	-1.773
<b>Årets resultat</b>	<b>3.226.082</b>	<b>731</b>
<i>Jahresergebnis</i>		
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses</i>		
Overføres til overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i>	3.226.082	731
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.226.082</b>	<b>731</b>
<i>Disponierung gesamt</i>		

**Balance 31. december**  
**Bilanz zum 31 Dezember**

Beträge von 2016: DKK .

Beträge von 2015 : DKK in Tausenden.

Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<i><b>Aktiva</b></i>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<i><b>Anlagevermögen</b></i>		
1 Investeringsejendomme		
<i>Anlageimmobilien</i>	43.105.635	41.790
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Materielles Anlagevermögen gesamt</i>	43.105.635	41.790
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>43.105.635</b>	<b>41.790</b>
<i><b>Anlagenvermögen gesamt</b></i>		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<i><b>Umlaufvermögen</b></i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</i>	16.089	21
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Forderungen gegen verbundenen Unternehmen</i>	4.005.329	22
Tilgodehavender i alt		
<i>Forderungen gesamt</i>	4.021.418	43
Likvide beholdninger		
<i>Flüssige Mittel</i>	0	42
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.021.418</b>	<b>85</b>
<i><b>Umlaufvermögen gesamt</b></i>		
<b>Aktiver i alt</b>	<b>47.127.053</b>	<b>41.875</b>
<i><b>Aktiva gesamt</b></i>		

**Balance 31. december**  
**Bilanz zum 31 Dezember**

Beträge von 2016: DKK .

Beträge von 2015 : DKK in Tausenden.

<b>Passiver</b> <b>Passiva</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b> <b>Eigenkapital</b>		
Virksomhedskapital <i>Unternehmenskapital</i>	19.000.000	19.000
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital <i>Rücklage für nichteingezahltes Unternehmenskapital</i>	-8.795.368	-8.795
Overført resultat <i>Gewinnvortrag</i>	6.196.057	2.970
<b>Egenkapital i alt</b> <b>Eigenkapital gesamt</b>	<b>16.400.689</b>	<b>13.175</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Rückstellungen</b>		
Andre hensatte forpligtelser <i>Sonstige Rückstellungen</i>	0	112
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <b>Rückstellungen gesamt</b>	<b>0</b>	<b>112</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <b>Verbindlichkeiten</b>		
2 Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>	29.503.299	28.393
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Langfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>	29.503.299	28.393

**Balance 31. december**  
**Bilanz zum 31. Dezember**

---

Beträge von 2016: DKK .

Beträge von 2015 : DKK in Tausenden.

<b>Passiver</b>		
<i>Passiva</i>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten</i>	945.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</i>	138.047	131
Anden gæld		
<i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	140.018	64
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Kurzfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>	<u>1.223.065</u>	<u>195</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<b><i>Verbindlichkeiten gesamt</i></b>	<b><u>30.726.364</u></b>	<b><u>28.588</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		
<b><i>Passiva gesamt</i></b>	<b><u>47.127.053</u></b>	<b><u>41.875</u></b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>		
<b>4 Eventualposter</b>		
<i>Zufälligkeiten</i>		

## Noter

### Anhang

Beträge von 2016: DKK.

Beträge von 2015: DKK in Tausenden.

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
<b>Anlageimmobilien</b>		
Kostpris 1. januar 2016		
<i>Anschaffungs- eller Herstellungskosten 1 Januar 2016</i>	41.114.300	41.114
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		
<b><i>Anschaffungs- eller Herstellungskosten 31 Dezember 2016</i></b>	<b>41.114.300</b>	<b>41.114</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016		
<i>Zeitwertberichtigungen 1 Januar 2016</i>	675.700	570
Årets regulering til dagsværdi		
<i>Zeitwertberichtigungen zum tageswert</i>	1.315.635	106
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>		
<b><i>Zeitwertberichtigungen 31 Dezember 2016</i></b>	<b>1.991.335</b>	<b>676</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		
<b><i>Buchwert Jahresende 31 Dezember 2016</i></b>	<b>43.105.635</b>	<b>41.790</b>
<b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
<b>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</b>		
Gæld Warburg Darlehn		
<i>Verbindlichkeiten Warburg Darlehn</i>	30.448.299	0
Gæld Hypothekenbank		
<i>Verbindlichkeiten Hypothekenbank</i>	0	28.393
	30.448.299	28.393
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Hiervor verfallen innerhalb von 1 Jahr</i>	-945.000	0
	<b>29.503.299</b>	<b>28.393</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Restverbindlichkeiten, verfallen nach 5 Jahren</i>	25.872.599	0

## **Noter**

### **Anhang**

---

*Beträge von 2016: DKK*

*Beträge von 2015: DKK in Tausenden*

#### **3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser** **Verpfändungen und Sicherheiten**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendom og huslejeindtægter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 43.105.635 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er ydet sikkerhed i kommanditisternes resthæftelse.

*Hypothekenschulden sind durch ein Pfandrecht an den Immobilien und Mietertragen des Unternehmens gesichert.*

*Der Buchwert mit Pfandrecht belasteten Immobilien beträgt 43.105.635 DKK.*

*Die restliche Haftung der Kommanditisten wurde als Sicherheit für Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten geleistet.*

#### **4. Eventualposter** **Zufälligkeiten**

##### **Eventualforpligtelser** **Zufällige Verpflichtungen**

Der er ingen eventualforpligtelser.

*Es gibt keine Zufälligkeiten.*